1

EDITAL Nº 001/2022–CODATA

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS COMO NEGROS

O IDECAN torna público o Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação Complementar à
Autodeclaração dos Candidatos como Negros do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
cargos do Quadro Permanente desta Companhia, conforme necessidade e determinação da CODATA, bem
como das normas e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

1. Relação do resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos
candidatos como negros:

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

968436 ADENICE VASCONCELOS FERREIRA
50011 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - CIÊNCIA DE DADOS

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

905733

AILTON DA SILVA CORDEIRO
50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUTODECLARAÇÃO
RECUSADA*

950581

ALAN SOARES DE SOUSA

50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

982179
ALFREDO CLIMACO DE CARVALHO
NETO

50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - INFRAESTRUTURA DE REDES

AUSENTE

915355 ARLON JEFFERSON SOUZA DE SOUZA
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - INFRAESTRUTURA DE REDES

AUSENTE

966264 CARLOS AUGUSTO GOMES DA SILVA
50011 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - CIÊNCIA DE DADOS

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

908291

CLÁUDIA LÚCIA MENDES
CAVALCANTI

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

927661

CRISTIANO ROBERTO SOUSA SOARES

50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUSENTE

982887

DANIEL DOS SANTOS BRANDÃO
50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUTODECLARAÇÃO
RECUSADA*

904207

DIEGINA PEREIRA GOMES DA SILVA
50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO,

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

932609

DYEGO KLEODON ANDRADE DA SILVA

50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

905005

ÉLEN CARINE SOUSA E SILVA

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

972685

FRANKLIN SÓSTENES SOARES
ALCANTARA

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUSENTE

939187

GLEYDSON ALVES DE BRITO
50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUTODECLARAÇÃO
RECUSADA*

907618

GLEYDSON KELSON CORREIA E
CASTRO

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

983776
ÍCARO RAONI DOS SANTOS
MACHADO

50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUSENTE

983748 ISRAEL BRUNO DOS SANTOS DUARTE
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO- INFRAESTRUTURA DE REDES

AUSENTE

904321

JEAN FABIO LOPES

50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUSENTE

906975 JOÃO PAULO BEZERRA DE ALMEIDA
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO- INFRAESTRUTURA DE REDES

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

967922

JOSÉ JACINTO DO NASCIMENTO
JÚNIOR

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUSENTE

979926 LEONARDO SILVEIRA DA SILVA
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - INFRAESTRUTURA DE REDES

AUTODECLARAÇÃO
RECUSADA*

957390

MARIA DA PAZ TAVARES SILVA

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUTODECLARAÇÃO

ACEITA

933946 MARINA LIMA MARACAJÁ MARTINS
50011 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUSENTE

982715

RIZONIEL DIONIZIO DE OLIVEIRA

50021 - ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ECONOMIA, CONTABILIDADE,
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
DIREITO.

AUSENTE

904783 SMITH LIMA DA SILVA
50011 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

907235 TIAGO JOSÉ BANDEIRA LOURENÇO
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

967855 VANDERLI PEREIRA COSTA JUNIOR
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUSENTE

906507 VICTOR IGOR DE LIMA ANDRADE
50012 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - INFRAESTRUTURA DE REDES

AUSENTE

983873

WANDERLEY PEREIRA DE SOUSA

50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

AUSENTE

3

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

929860 ALINE DANTAS DOS SANTOS 50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUSENTE

905274
ANA BEATRIZ MARTINS FELIX
DA COSTA

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

RECUSADA*

904497 CARLOS DANIEL DOS SANTOS 50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

RECUSADA*

941493
EMILLY COELI DA SILVA
COUTINHO

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

ACEITA

903934 GILVANDO GOMES AGUIAR 50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

ACEITA

982829
IRLA ANTONIA PEREIRA DE
OLIVEIRA AREAL

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

RECUSADA*

904613
JACKSON TAYLOR COSTA DE
LIMA DA SILVA

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUSENTE

951277 JAILMA DOS SANTOS SILVA 50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

ACEITA

904079
JEFFERSON INÁCIO RAMOS
DA SILVA

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUSENTE

981913
LENILTON CASSIANO DA
SILVA

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
AUTODECLARAÇÃO

ACEITA

928911
MICHAEL HENRISON
BARBOSA DE OLIVEIRA

50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUSENTE

925000 ALAN BARBOSA
50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUSENTE

979375
BRUNO OSINALDO VICTOR
DA SILVA

50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUSENTE

907129
JONNATHAN WEBER SILVA
DO NASCIMENTO

50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUSENTE

980954
PEDRO LUCAS DA SILVA DOS
SANTOS

50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUSENTE

981550 VINÍCIUS ABREU DE FRANÇA
50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

979453
VITOR HENRIQUE
RODRIGUES ANSELMO

50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

AUTODECLARAÇÃO
ACEITA

* Descumprimento do subitem 1.5 do edital de convocação para aferição da veracidade da autodeclaração como
pessoa negra.

João Pessoa /PB, 16 de março de 2023.